
 

 

 
 

TEEMA 3: SUKUPUOLTEN VÄLINEN TASA-ARVO  
  
Pienessä kyläyhteisössä ovat pitkään vallinneet perinteiset 
sukupuoliroolit. Naisten tehtävä on pysyä kotona ja huolehtia lapsista. 
Lain mukaan naiset eivät voi perustaa omia yrityksiään tai hakea 
lainaa. Kylän vanhimpien mukaan sukupuolten selkeät roolit ovat 
tärkeä osa kylän arvopohjaa.   
  
Kyläyhteisössä vaikuttava naisten oikeuksien puolustajien ryhmä on 
järjestänyt kampanjan, jolla he ajavat lakimuutoksia, jotta naiset 
voisivat osallistua kylän päätöksentekoon ja perustaa omia 
yrityksiään. Ryhmä on järjestänyt näiden tavoitteiden eteen näkyvän 
kampanjan. Kylän vanhimmat ovat vaatineet kampanjan 
lakkauttamista, koska heidän mielestään se loukkaa kylän perinteisiä 
arvoja.   
 
Sukupuolten välisen tasa-arvon toteutuminen on maailmanlaajuisesti 
vielä kaukana. Jopa joka kolmas nainen on joutunut fyysisen ja/tai 
seksuaalisen väkivallan uhriksi ainakin kerran elämässään. Naiset 
kohtaavat työmarkkinoilla syrjintää ja monessa valtiossa naisten 
yhteiskunnallista osallistumista rajoitetaan. Tämä rajoittaa naisten 
mahdollisuuksia omaan toimeentuloon. Myös julkisessa asemassa 
toimiviin naisiin kohdistuu huomattavasti väkivallan uhkaa ja 
häirintää.   
 
Vaikka tässä on kyseessä kuvitteellinen tilanne, voisi tämä aivan hyvin 
olla mahdollista jossain päin maailmaa. Esimerkiksi Pakistanissa naiset 
eivät voi perustaa omaa yritystä, tai hakea lainaa, vaan tarvitsevat siihen 
isänsä tai aviomiehensä allekirjoituksen.  



  

 

 

 
  

Osapuoli 1: Naisten oikeuksien puolustajat  
 
Olette ryhmä, joka puolustaa naisten oikeuksia ja sukupuolten tasa-
arvoa. Kylässänne vallitsevat perinteiset sukupuoliroolit ja naisten 
odotetaan pysyvän kotona lasten kanssa ja pitävän huolta kodista. 
Naiset eivät voi nostaa yksin lainaa yrityksen perustamiseen tai tulla 
valituiksi kylävaltuustoon.   
 
Mielestänne olisi kaikkien etu, jos naiset voisivat perustaa omia 
yrityksiään ja tulla valituiksi kylävaltuustoon. Lisätulot auttaisivat koko 
perhettä ja naisten potentiaali saataisiin käyttöön. Lisäksi naisilla on 
paljon tietoa yhteisön asioista, joista olisi erityistä hyötyä 
kylävaltuustossa.   
 
Haluatte saada aikaan konkreettisia muutoksia lainsäädäntöön, jotta 
naisten asemaa voidaan parantaa yhteisössänne, naiset saavat 
paremmat mahdollisuudet saada omaa toimeentuloa ja päästä 
vaikuttamaan kylän asioihin. Olette järjestäneet näkyvän kampanjan 
näiden muutosten puolesta. Kylän vanhimmat ovat reagoineet 
huonosti ja vaatineet teitä lopettamaan kampanjan.   
 
Pohtikaa tämän valossa, mitä haasteita ryhmänne eri jäsenet ovat 
kohdanneet ja mistä haluatte sovittelussa keskustella. 
 
Apukysymyksiä:   

• Mitä on tapahtunut, mitä ajatuksia ja tunteita siihen liittyy 
yhteisön eri jäsenillä?  
• Keihin kaikkiin tilanne on vaikuttanut?   
• Mitä yhteisönne tarvitsisi, jotta tilanteesta päästäisiin 
eteenpäin?  
• Mikä olisi yhteisöllenne paras mahdollinen lopputulos 
neuvottelusta?  
• Mistä olette valmiita neuvottelemaan?   
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Osapuoli 2: Kylän vanhimmat  
 
Olette ryhmä, joka edustaa perinteisiä arvoja ja uskoo, että perinteiset 
sukupuoliroolit ovat kaikkien etu. Uskotte, että naisten tehtävä on 
pysyä kotona lasten kanssa ja huolehtia kodista. Uskotte, että nämä 
arvot ovat avain yhteisönne hyvinvointiin.   
 
Olette huolissanne siitä, että naisten oikeuksien puolustajat pyrkivät 
muuttamaan yhteiskuntaa liian radikaalisti. Pelkäätte, että perinteisten 
roolien ja arvojen heikentäminen johtaa yhteisönne identiteetin 
murtumiseen. Uskotte, että naisten osallistuminen kodin ulkopuoliseen 
toimintaan, kuten yritysten perustamiseen tai kylävaltuustoon, 
häiritsee tasapainoa ja heikentää kylänne yhteistä arvopohjaa.   
 
Olette vaatineet naisten oikeuksien puolustajia lopettamaan 
kampanjan, jolla he ajavat muutoksia lainsäädäntöön. Kampanja on 
mielestänne loukkaava ja kylän arvopohjan vastainen.   
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kohdanneet ja mistä haluatte sovittelussa keskustella. 
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